UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THẮNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :     /QĐ-UBND     Đức Thắng, ngày    tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Kiện toàn Tổ thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về

người lao động trên địa bàn xã năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện hỗ

trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021 - 202;

Căn cứ Công văn số 222/LĐTBXH-VL ngày 31/01/2023 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc thực hiện tiểu dự án ”Hỗ trợ việc làm bền vững”

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -

2025 về quản lý lao động gắn với dự liệu quốc gia về dân cư và triển khai Đề

án 06/CP của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 945/LĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 10/4/2023 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp triển khai

thực hiện hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững;

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 26/4/2023 của UBND huyện Mộ

Đức về việc thực hiện Dự án 4 “Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền

vững” trên địa bàn huyện Mộ Đức năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 09/6/2023 của UBND huyện Mộ

Đức về việc tổ chức thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người

lao động trên địa bàn huyện Mộ Đức giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 27/7/2023 của UBND huyện Mộ

Đức về Triển khai thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về người lao động

trên địa bàn huyện năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 01/8/2023 của UBND xã Đức

Thắng về Triển khai thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về người lao động

trên địa bàn xã năm 2023;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Kiện toàn Tổ thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về người lao

động trên địa bàn xã năm 2023 gồm các ông (bà) có tên sau :

1. Tổ trưởng: Ông: Nguyễn Văn Tiến     PCT.UBND xã

2

2.Tổ phó: Bà: Trần Thị Tường Vi    CC-VHXH xã

* Các thành viên là điều tra viên ở các thôn:

- Thôn Dương Quang:

 Bà Nguyễn Thị Hết  TT. Dương Quang   Điều tra viên

Ông Lê Tuấn Hùng  PCT. UBMTTQVN xã  Điều tra viên

Bà Trần Thị Huyền Trang PCT. Phụ nữ  Điều tra viên

- Thôn Gia Hòa:

Ông Nguyễn Nam Khánh   TT .Gia Hòa  Điều tra viên

Bà Trịnh Thị Trang   VP Đảng ủy xã  Điều tra viên

-Thôn Tân Định:

Bà Đỗ Thị Thùy Trang   TT. Tân Định  Điều tra viên

Bà Ngô Thị Diệu    VH, TDTT, CTXH    Điều tra viên

- Thôn Mỹ Khánh:

Ông Đỗ Văn Minh   TT Mỹ Khánh  Điều tra viên

Bà Lê Thị Mỹ Huy    CT. Hội ND xã  Điều tra viên

Bà Ngô Thị Diệu    VH, TDTT, CTXH    Điều tra viên

-Thôn Thanh Long:

 Ông Lê Phương Hoàng    TT. Thanh Long  Điều tra viên

 Ông Lê Tuấn Anh   BT. Đoàn xã  Điều tra viên

- Thôn An Tỉnh:

Ông Nguyễn Văn Vân   TT. An Tỉnh   Điều tra viên

  Bà Đỗ Thị Thu Hà   PCT.Hội ND xã  Điều tra viên

Điều 2. Tổ điều tra có trách nhiệm:

- Tổ chức thực hiện việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về người

lao động cư trú trên địa bàn quản lý;

- Phân công phạm vi, địa bàn cụ thể cho từng điều tra viên thực hiện cập

nhật, chỉnh sửa thông tin người lao động trên địa bàn thôn năm 2023.

 - Điều tra viên thường xuyên phối hợp với Công chức Văn hoá – xã hội xã

để xử lý các vấn đề phát sinh nhằm đảm bảo công tác điều tra thu thập thông tin

thị trường lao động trên địa bàn năm 2023 đúng tiến độ.

- Kết thúc thời gian thu thập: Điều tra viên bàn giao danh sách và tổng hợp

phiếu điều tra cho Công chức văn hoá - Xã hội xã kiểm tra, rà soát trước khi gửi

về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện để tiến hành nghiệm thu

phiếu. (Chú ý: Phiếu điều tra được nghiệm thu phải đảm bảo đầy đủ các trường

thông tin theo Mẫu số 03. Đồng thời, số lượng phiếu được nghiệm thu phải

bằng với số danh sách người cung cấp thông tin).

- Nguồn kinh phí thực hiện từ nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững (Tiểu dự án 3, Dự án 4 - Hỗ trợ việc làm bền vững) do cấp trên

hỗ trợ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Công chức Văn hóa – xã hội xã, các ngành,

Hội, đoàn thể liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- UBND huyện Mộ Đức;

- Phòng LĐTB&XH huyện;

- TT ĐU, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận, các Hội đoàn thể xã;

- Các ngành UBND xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiến

		2023-09-18T16:36:18+0700

		2023-09-19T08:38:58+0700

		2023-09-19T08:38:58+0700

		2023-09-19T08:38:58+0700

		2023-09-19T08:38:58+0700